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ViS summerar Almedalsveckan 2023  
 
Kompetensförsörjningsfrågan stod högt på 
dagordningen i Almedalen. Representanter från 
ViS styrelse fanns på plats under hela veckan för 
att delta i olika föreläsningar, seminarier och 
rundabordssamtal. Komvux betydelse för Sveriges 
kompetensförsörjning är central, och debatterades 
flitigt under veckan.  
 
Fredagen den 30 juni bjöd ViS in till 
Vuxenutbildningens dag, även den med fokus på 
kompetensförsörjning. Utöver att regeringens syn 
på vuxenutbildningens roll för kompetens-
försörjningen presenterades, bjöd ViS in till flera 

seminarier bl a om hur viktig den lokala samverkan är vid stora företagsetableringar såsom en 
batterifabrik. Vidare fördes dialog om nya system behövs för kompetensförsörjning, samt hur elevernas 
tillgång till befintliga system kan förbättras.  
 
I samband med Vuxenutbildningens dag i Almedalen skickade ViS styrelse även in en skrivelse till 
Utbildningsdepartementet och ansvarig statssekreterare, med anledning av Skolverkets tilldelningsbeslut 
gällande statsbidraget för regionalt yrkesvux 2024. Syftet var att påpeka de uppenbara bristerna i det 
nuvarande systemet och i dess tillämpningar. I flera av landets tillväxtregioner blev tilldelning i de olika 
statsbidragen omkring 60% av det sökta beloppet, vilket tydligt indikerar att det bedömda behovet av 
platser inom yrkesutbildningarna överstiger utfallet i den fördelningsnyckel som används för att styra 
tilldelningen. 
 
ViS vill tacka för alla möten, dialoger och panelsamtal som vi har haft förmånen att få delta i under 
Almedalsveckan. Vi är också glada över att så många valde att följa Vuxenutbildningens dag digitalt. 
Väl mött nästa år! 

 

.  

https://www.anpdm.com/newsletterweb/484250447641435D4270444A59/44415E427946455E457945405C4771?noTracking=true
https://www.visnet.se/
https://www.anpdm.com/taf/32821037/44415E427946455E457945405C4771
https://www.anpdm.com/form/414A5040774647584771/42425B4B76484A5E4271
https://www.anpdm.com/oa/32821037/44415E427946455E457945405C4771


ViS styrelse svarar på debattartikel om 
entreprenader inom komvux  
 
ViS styrelse reagerade på Sveriges Lärares 
debattartikel “Stoppa systemet med entreprenader 
inom Komvux”, som publicerades i Dagens 
Samhälle under sommaren.  
 
Att stoppa systemet med entreprenader inom 
komvux skulle få flera negativa konsekvenser, 
skriver ViS styrelse i sin replik till Sveriges Lärare. 
Ta gärna del av ViS repliksvar.  
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ViS styrelse träffar 
Yrkesvuxutredningen  
 
Höstens första styrelsemöte ägde rum i ett soligt 
Stockholm. Med anledning av 
Yrkesvuxutredningens nya tilläggsdirektiv (dir. 
2023:110), hade styrelsen bjudit in regeringens 
särskilde utredare Elof Hansjons med sekretariat.  
 
Utredningen ska sedan tidigare ta fram en ny 
modell för yrkesutbildning för vuxna. I tilläggs-
direktiven tydliggörs uppdraget och i de nya 
direktiven framgår att utredaren även ska föreslå 
inriktning och utformning av en ny form av yrkes-
utbildning på gymnasial nivå med utgångspunkt i 
den modell som tillämpas för yrkeshögskolan.  

 
ViS styrelse lyfte vikten av en tydlig gränsdragning mellan yrkesvux och den nya utbilningsformen, samt 
att de två utbildningsformerna inte får riskera att konkurrera ut varandra.  
 
Utredaren ville även veta hur ViS ställer sig till olika typer av stöd för elever inom komvux, samt hur 
elevstödet bör regleras och finansieras. Styrelsen påpekade vikten av en statlig finansiering, men att 
stödet bör vara flexibelt så att huvudmannen kan anpassa det efter de lokala behov som finns.  

 

.  

ViS besvarar remisser  
 
Nyligen inskickade remisser 
Remiss av Statens skolverks förslag till ändring i 
förordningen (2020:833) om skolenhetsregister 
Statens skolverks dnr 2022:854 
 
Remiss av SOU 2023:21 Informationsförsörjning 
på skolområdet Skolverkets ansvar 
SOU 2023:21. 
 
Läs ViS remissvar 
 
Pågående remisser 
Remiss av SOU 2023:31 Framtidens 
yrkeshögskola – stabil, effektiv och hållbar, 
U2023/02078 

 

 

https://www.dagenssamhalle.se/opinion/debatt/stoppa-systemet-med-entreprenader-inom-komvux/
https://www.dagenssamhalle.se/opinion/debatt/stoppa-systemet-med-entreprenader-inom-komvux/
https://www.dagenssamhalle.se/opinion/debatt/fel-att-stoppa-entreprenader-inom-komvux/
https://regeringen.se/remisser/2023/08/remiss-av-statens-skolverks-forslag-till-andring-i-forordningen-2020833-om-skolenhetsregister/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2023/05/sou-202321/
https://www.visnet.se/paverkan/remissvar/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2023/06/sou-202331/
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Fler platser på yrkesutbildningar  
 
ViS välkomnar regeringens satsningar på regionalt 
yrkesvux. Vi har länge efterfrågat en ökad och mer 
långsiktig satsning. Regeringen föreslår nu 16 500 
extra helårsplatser för 2024. Detta är extra viktigt 
då flera tillväxtkommuner initialt endast beviljades 
ca 60% av det sökta statsbidraget. Regeringen 
ger dock inga besked om det är en långsiktig 
satsning (vilket man meddelar när det gäller 
utökningen av antalet utbildningsplatser till 
yrkeshögskolan). 
 
Nu gäller det att näringsliv och 
branschorganisationer samverkar med 
vuxenutbildningen för att öka attraktiviteten till 
dessa yrkesutbildningar. Många kommuner vittnar 
om ett sjunkande söktryck.  

Syftet med regeringens satsning är mycket viktigt. Regionalt yrkesvux är en avgörande pusselbit för 
Sveriges framtida kompetensförsörjning.  

 

.  

Välkomna till Skolledarforum 2023  
 
Den 20-21 november är det dags för ViS 
Skolledarforum igen! På Skolledarforum får du 
som är lokal politiker, skolledare eller chef inom 
kommunal eller privat vuxenutbildning möta 
beslutsfattare, myndighetsrepresentanter och 
kollegor i ett mindre samtalsforum där dialogen är 
prioriterad. Vid årets Skolledarforum medverkar 
bl.a. statssekreterare Erik Scheller, Skolverket och 
SKR. 
Skolledarforum är endast öppet för medlemmar i 
ViS. Deltagarantalet är begränsat till till 30 
personer för att garantera att du verkligen får 
chansen att både inhämta de senaste nyheterna 
inom vuxenutbildningen och göra din röst hörd i 
samtalet. Skolledarforum äger rum på Långholmen i Stockholm. Till anmälan 

  

 

 

 

 

 

 

ViS konferensen 2024  
 
Nästa års ViS konferens kommer att äga rum i 
Stockholm 13-14 maj. Program och anmälnings-
information kommer men save the date.  

 

.  

https://www.visnet.se/kurser-konferenser/skolledarforum-20-21-november/


Nätverket för vuxnas matematiklärande  
 
Under sommaren har nätverket varit representerat 
både vid Sveriges Matematiklärares 
sommarkonferens och vid den årliga ALM-
konferensen. 
 
Höstens verksamhet startar med ett möte med 
NCM,Skolverket och NVL kring planerna på en 
nordisk konferens hösten 2024. I september 
kommer vi också att ha flera samtal med Skolverket i arbetet med revidering av kursplaner för 
grundläggande vuxenutbildning i matematik. 
 
Två seminarier kommer att genomföras under perioden oktober-november. Det första handlar om nyligen 
genomförda förändringar i styrdokument och om NCMs verksamhet. Det andra tar upp det viktiga 
området "Språkstörningar och matematiksvårigheter". 
Vi ser gärna en utökad kommunikation med medlemmarna och är lyhörda för önskemål om 
verksamhetens inriktning. 
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ViSa Nätverket för vuxenutbildningens 
administratörer  
 
ViSa bjuder in till digital konferens för 
vuxenutbildningens administratörer. Nu är det hög 
tid för anmälan, varmt välkomna! 
 
Tid 29 september 2023, Kl. 10.00-16.00 
Plats Digitalt via Zoom, länk skickas dagen innan. 

Preliminärt program: 
10:00-10:10 Inledning och presentation 
10:10-11:45 Skolverket – “Nyheter, ämnesbetygsreform, Susa-navet m.m.” 
11:45-13:00 Lunch 
13:00-13:45 SKR -”Hur utbyter vi information på ett smart och säkert sätt?” 
13:45-14:00 Paus 
14:00-14:45 UHR- ”Den nationella betygsdatabasen -nuläge och utbyggnad” 
14:45-15:00 Paus 
15:00-15:45 CSN – “Nyheter, rapportering m.m.” 
15:45-16:00 Avslutning 
 
Pris per person: Medlem i ViS 200:- Icke medlem 500:- 

För mer information och anmälan   

SiV - Nätverket för studie och 
yrkesvägledare inom vuxenutbildningen  
 
Arbetsgruppen utökar 
Vi hälsar Sandra Isberg Clair välkommen till 
arbetsgruppen! 
Sandra presenterar sig själv: 
”Vem vill inte ha en chans att få bidra mer?! Från grundskolan, till det gamla individuella programmet, till 
en kort visit inom Yrkeshögskolan hamnade jag 2011 på Vuxenutbildningen i Helsingborg. Där har jag 
arbetat sedan dess och främst med antagningsarbete. Nu har jag varit med på mitt första fysiska möte 
med SiVs arbetsgrupp och åker tacksam hem med nya tankar, inspiration och energi.” 
 
Kartläggning och validering 
Arbetsgruppen har besökt Eskilstuna för att ta del av hur de arbetar med inledande kartläggning och 
validering. Första dagen besökte vi Vuxenutbildningen och fick en inblick i hur de var organiserade och 
utbytte erfarenheter kring allt från gruppvägledning på SFI, arbetet med orienteringskurser till mottagande 

 

 

https://simplesignup.se/event/206363-digital-visa-konferens-2023


och prio. 
Dagen efter besökte vi Kompetensgallerian där vi fick en ingående genomgång i hur de byggt upp och 
utvecklat arbetet med samverkan, inledande kartläggning och validering. Det var mycket inspirerande att 
höra hur de hittat vägar att på ett effektivt sätt genomföra valideringar samt hur de arbetar tillsammans för 
att nå en bra lösning för medborgaren. 
 
Film om nätverk 
Vi har under året tagit fram en kort film, med tillhörande arbetsmaterial, med temat ”Nätverkande som 
metod för individen”. Filmen kommer att släppas i oktober. På vår Facebooksida ”Studie- och 
yrkesvägledare inom vuxenutbildning” kommer inom kort mer info om filmpremiären! 
 
Webbinarium 
Den 12:e september genomförde vi ett webbinarium med Joakim Cao där han pratade om ChatGPT och 
vägledning. Det var många besökare vilket var roligt att se. 
I november kommer vi att erbjuda ytterligare ett webbinarium. Temat kommer att annonseras på 
hemsidan och Facebook.  
Kontakta gärna arbetsgruppen på siv@visnet.se om ni har förslag på teman eller föreläsare. 

 

.  

 

Håll dig informerad med ViS  
 
På www.visnet.se hittar du  
- nyheter om förbundet 
- pressklipp från vuxenutbildningen i Sverige 
- aktuellt från nätverken 
 
På Facebook heter vi VuxiSamverkan. Där hittar du dagligen 
- nyheter om vuxenutbildningen 
 
Följ oss också på vår nya sida på LinkedIn Där heter vi 
Vuxenutbildning i samverkan, ViS 
 
Är din organisation medlem i ViS? 
Du hittar alla medlemmar i medlemsförteckningen på hemsidan. 
Ju fler medlemmar vi är, desto starkare blir vår röst när vi driver viktiga frågor för vuxenutbildningen. Som 
medlem får du värdefulla kontakter, uppdateringar och omvärldsbevakning inom vuxenutbildningens 
område. Du och din organisation får också tillgång till medlemsexklusiva eller rabatterade kurser och 
konferenser samt goda förutsättningar för utbyte av kunskap och erfarenheter.  
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